АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.03.2024		                                                                                                 № 78-р
с. Топчиха

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.08.2018 № 1697-р <Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по развитию конкуренции в отраслях экономики Российской Федерации и переходу отдельных сфер естественных монополий из состояния естественной монополии в состояние конкурентного рынка на 2018 - 2020 годы>, пунктом 31 Положения об организации в Администрации Топчихинского района Алтайского края системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса), утвержденного постановлением Администрации района от 04.08.2020 № 316                (в ред. от 29.12.2023 № 609), руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, распоряжаюсь:
1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса Администрации Топчихинского района Алтайского края на 2024 год.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации района от 28.02.2023 № 49-р о ключевых показателях эффективности антимонопольного комплаенса Администрации Топчихинского района на 2023 год.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике Администрации района.

Глава района			    		                                        Д.С. Тренькаев

                                                                                  Утверждены
 распоряжением Администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                               района от 22.03.2024 № 78-р

Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса Администрации Топчихинского района Алтайского края на 2024 год

	№
п/п
	Наименование показателя
	Целевое значение на 2023 год
	Методика расчета

	1.
	Доля выявленных нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации района, %
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:
ДН= КН / КП,   где:
ДН - доля выявленных нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации района;
КН - количество выявленных нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации района в отчетном периоде;
КП - количество проверок Администрации района в сфере  антимонопольного законодательства в отчетном периоде.

	2.
	Доля нормативных правовых актов Администрации района, в которых антимонопольным органом выявлены  нарушения антимонопольного законодательства, %
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:                  ДНПА = КНПА / КННПА, где:
ДНПА  - доля нормативных правовых актов Администрации района, в которых антимонопольным органом выявлены  нарушения антимонопольного законодательства;
КНПА - количество нормативных правовых актов Администрации района, в которых антимонопольным органом выявлены  нарушения антимонопольного законодательства в отчетном периоде;
КННПА -  общее количество нормативных правовых актов Администрации района в сфере антимонопольного законодательства, принятых в отчетном периоде.

	3.
	Доля сотрудников Администрации района, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу, %
	100
	Показатель рассчитывается по формуле:                          ДСО = КСО / КС, где:
ДСО  -  доля сотрудников Администрации района, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КСО - количество сотрудников Администрации района, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КС - общее количество сотрудников Администрации района, чьи должностные обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.